

Til Rusreformutvalget

Nasjonalt senter for erfaringskompetanse innen psykisk helse anser avhengighet som en del av psykisk helsefeltet. Vi deler derfor regjeringens erkjennelse av at rusproblematikk i all hovedsak er en helseutfordring.

Og at straffeforfølgning av bruk og besittelse av illegale rusmidler til eget bruk kan ha stått i veien for å møte den enkelte bruker med hensiktsmessige og tilpassede tilbud og oppfølging.

Mandatet understreker at utvalget må sikre at hensynet til barn som pårørende ivaretas, at barnets omsorgssituasjon vurderes og at barnets beste legges til grunn.

Vi ønsker med dette korte innspillet til det videre arbeid, å understreke betydningen av nettopp dette.

Vi tenker det er særskilt viktig i dette arbeidet å se på og utrede konsekvenser for barn som pårørende, for pårørende generelt og for unge rusmisbrukere.

Utvalget skal videre utrede og foreslå en modell for å oppnå formålet med rusreformen.

Vårt generelle innspill til modellutprøving, er viktigheten av å se modeller som innfallsvinkler og verktøy i arbeidet.

Enhver standardisering innebærer en risiko for å miste nødvendig fleksibilitet, vi vil derfor understreke fra vår side betydningen av etisk bevissthet og faglig skjønn som viktige komponenter i tjenestene.

Videre at fremtidig modellutprøving naturligvis må følges opp med forskning.

Vi arrangerte våren 2018 et toppmøte med fokus på barn som pårørende.

Anbefalingene ble overlevert Helse- og omsorgsdepartementet ved statssekretær Erlandsen i august i år. Kanskje kan disse være av interesse å merke seg også for rusreformutvalget.

<https://www.erfaringskompetanse.no/toppmote/her-er-de-fire-anbefalingene-fra-toppmotet-2018/>

Vi vil følge med interesse hvilke konsekvenser denne reformen over noe tid vil ha for hvordan den enkelte bruker og deres pårørende blir møtt.

Lykke til i et viktig arbeid innenfor et særs viktig samfunnsmandat!

Hilde Hem

Daglig leder

Nasjonalt senter for

erfaringskompetanse

innen psykisk helse

mobil 91 76 62 69

